meses, a contar de 17/5/2025 até 16/5/2027, consoante o disposto em sua
Cláusula Décima Terceira – Do Prazo de Vigência, com amparo no art. 57,
inciso II, da lei n.º 8.666/1993.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste
contrato, o valor global de R$ 1.223.976,00 (um milhão, duzentos e vinte e
três mil e novecentos e setenta e seis reais), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR (R$)

MENSAL TOTAL

1

Suporte
técnico,
instalação,
manutenção e
extensão de
garantia de
switches de
borda (260
equipamentos)

Mês 24 37.933,00 910.392,00

2

Suporte
técnico e

[...]

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE

Nos termos do art. 56 da Lei n.º 8.666, de 21/6/1993, para
segurança do integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá
manter a garantia no valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
global deste contrato, ou seja, o valor de R$ 61.198,80 (sessenta e um mil,
cento e noventa e oito reais e oitenta centavos), no prazo de 10 (dez) dias,
a partir da data de assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original
que não tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.